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TIPO 1 - UNA BOCA
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NOTA : La tubería  se  asentará  sobre el lecho

de apoyo en un sector correspondiente 

en  un  ángulo  al  centro variable entre

60º (mínimo) y 180º.

90º

Esquema general de tubería

en esviaje para 45º
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TIPO 2 - DOS o MAS BOCAS

A
A

ee

)(2 + 50

12

3

0

 

m

a

x

12

12

50

TODAS LAS MEDIDAS

ESTAN EN CENTIMETROS
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minima H : Distancia mínima entre la súperficie de

contacto de la rueda con el terreno y el

estrados de la tubería.

TUBERÍA  DE  RESISTENCIA  NORMAL

REQUISITOS DE DISEÑO y DE PRUEBAS DE RESISITENCIA PARA CAÑERIA DE HORMIGÓN ARAMDO

7.0

7.5

9.2

11.0

12.5

0.50

0.60

0.80

1.00

1.20

DIAMETRO

INTERIOR

CAÑO

DEL

ESPESOR

MÍNIMO en

centimetros

MÍNIMO REFUERZO CIRCULAR cm2
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RESISTENCIA A LOS 28 DÍAS 245 Kg / cm2

HORMIGÓN

RESISTENCIA Kg  ( mt. de tubería )
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REQUISITOS DE DISEÑO y DE PRUEBAS DE RESISITENCIA PARA CAÑERIA DE HORMIGÓN ARAMDO

TUBERÍA  DE  RESISTENCIA  ESPECIAL

HORMIGÓN

RESISTENCIA A LOS 28 DÍAS 315 Kg / cm2
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